Общественная организация
«Профессиональный союз работников
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Москва

[bookmark: _GoBack]
24 сентября 2019 года	   		                       	                    Протокол № 33

О выполнении постановления Президиума Профсоюза
от 19.06.2019 г. № 31 "О результатах плановых проверок
состояния финансово-хозяйственной деятельности
первичных профсоюзных организаций
ОО «Профсоюз работников АТ И ДХ МО».

В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области (Протокол № 31 от 19.06.2019г.)   финансовым отделом Комитета Профсоюза оказана практическая помощь первичным профсоюзным организациям по устранению недостатков отмеченных в справке и актах выездных проверок.
Подготовлена обобщенная информация о системных нарушениях при ведении бухгалтерского, налогового учета и отчетности первичными профсоюзными организациями, которая доведена до всех первичных профорганизаций.
 Проверенные первичные профсоюзные организации филиалов ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»: «Чеховское ПАТП», «Автоколонна №1375» г.Мытищи, «Автоколонна №1796 г.Егорьевск, «Автоколонна     №1791»  г.Сергиев Посад,   «Автоколонна   №1377»   г.Балашиха,   «Автоколонна   № 1790»  г.Серпухов, «Ступинское ПАТП», «Электростальское ПАТП», «Долгопрудненское ПАТП», а также дорожные эксплуатационные предприятия - АО «ДЭП № 19», ОАО «ДЭП № 12», свои сметы 2018-2019г.г. утверждали на профсоюзных собраниях (конференциях), кроме первичных профсоюзных организаций «Долгопрудненское ПАТП», «Ступинское ПАТП»,  которые в нарушение Устава Профсоюза, смету доходов и расходов утверждали на заседаниях профсоюзных комитетов. Все остальные недостатки, отмеченные в справке и актах проверок первичных профсоюзных организаций, устранены.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о выполнения  постановления Президиума Профсоюза  от 19.06.2019 г. №31 "О результатах плановых проверок о состояния финансово-хозяйственной деятельности первичных профсоюзных организаций ОО «Профсоюз работников АТ И ДХ МО» принять к сведению.
2. Постановление Президиума Профсоюза (протокол № 31 от 19.06.2019г.)  "О результатах плановых проверок состояния финансово-хозяйственной деятельности первичных профсоюзных организаций ОО «Профсоюз работников АТ И ДХ МО» с контроля снять.
3. Председателям первичных профсоюзных организаций обратить внимание на обязательное соблюдение финансовой дисциплины и ведение бухгалтерского учета в первичной профсоюзной организации.
4. Финансовому отделу Комитета Профсоюза организовать  и  провести   в ноябре текущего года обучение бухгалтеров и  председателей КРК первичных профсоюзных организаций.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом - главного бухгалтера Комитета Профсоюза Н.К. Клопкову.

[image: ]
Председатель Профсоюза                                                 Л.Н. Емельяненко.

image2.png

image1.wmf

oleObject1.bin